197 O nimium felix, facili qui victus amore est :
198 infelix, cujus turbant sua gaudia luctus !
199 Labitur ex animo dilecta Ariadna novasque
200 Theseus accendit flammam rapiturque furore
201 dissimili primo : quanto est haec pulchrior illa,
202 tam magis atque magis vires habet ipsa cupido.
203 Non promissa fides et amor jurataque verba,
204 non dulces nuper thalami dulcesque hymenaei,
205 et frons et facies totiens laudata, nec illi
206 sideribus similes oculi jam Thesea tardant
207 immemorem meriti, supera quod fungitur aura,
208 ne fallat fraudesque paret nil tale timentis.
209 Te miseram ! Sine te ventis dare vela secundis,
210 altera cum veniet stellis aurora fugatis,
211 perfidus attentat, scopulis solamque relinquet.
212 Altera jamque dies suberatque crepuscula lucis,
213 Puniceus caelo Phoebus monstratur aperto :
214 Theseus ignaram fati somnoque gravatam
215 ignotis scopulis, ignotis linqere terris
216 apparat, et meriti tegitur jam gratia magni.
217 Exsecrat hanc animo mentem : dolor, ira furorque
218 armat in exitium miserae nunc Thesea durum.
219 Interea nautas tacitos discedere portu
220 imperat et ventis jam jam dare vela secundis.
221 Audierant monitus cuncti ; post jussa facessunt.
222 Jam medium tenere omnes, salsosque secabant
223 intrepidi fluctus ; scopulos litusque solumque
224 despiciunt aestu summo et surgentibus undis.
225 Ast pigras Phoebus dudum compresserat umbras,
226 siccabat madidae noctis vestigia flammis,
227 cum subito surgit stratis Ariadna relictis,
228 prosilit atque thoro, raptor quem struxerat herbis,
229 quo dulcis somnus fessos compresserat artus.
230 Excutitur ; visu litus circumspicit omne.
231 Nullum in conspectu primo nec Thesea cernit,
232 nec classem, aut socios ; subita formidine pectus
233 dirigit gelidoque simul stat lingua palato.
234 Est stupidae faucis subito conclusus hiatus
235 vultque loqui, nec verba potest dissolvere : tandem
236 excelsam scandit molem latumque reposcit
237 prospectum pelagi, videat si forte per undas
238 et classem et socios atque ipsum Thesea cernat.
239 Ecce procul spectat fugientis vela per aequor ;
240 agnoscit ; longas voces jactavit in auras :
241 "Quo fugitis juvenes ? Numerum si quaeritis omnem,
242 una absum : numero meme conjungite vestro.
243 Heu miseram, monstris linqor lanianda ferisque !
244 Cecropidae ingrati nimium, quos ipsa redemi
245 devotos miserae pesti caedique nefandae !
246 Hoc meritum et tali pensatis munere grates ?
247 At tu, quem famae, patriae, patrique meisque
248 praeposui, solam potuisti linqere, Theseu,
249 quam tu jurabas plusquam tibi cuncta placere ?
250 Quo promissa fides et amor jurataque verba ?
251 Quo dulces abiere joci ? Pudet omnia fari.
252 O gens crudelis, scopulis et stipite nati,

253 quos in Caucasia lactarunt rupe leaenae,
254 ibitis immemores omnes meritique meique ?
255 Nonne haec de supero vindex spectabit Olympo
256 Juppiter atque imas vos fulmine trudet ad umbras ?
257 Ite triumphales, Argivas ite per urbes ;
258 poena tamen meritos, quamvis tardata, manebit.
259 Imprecor ipsa deos, moveant si talia, magnos,
260 si moveant superos mortalia facta quietos,
261 sint memores sceleris tanti feriantque nocentes.
262 Deprecor, ut nati divulgum corpus amati
263 spectes nec meriti rorantia membra per agros,
264 conjugis atque hujus, pellex quae facta, sororis
265 ante oculos funus videas doleasque gemasque.
266 Sit confusa domus ; semper sit sanguine rorans ;
267 Aegeus ante cadat, reducem quam cernat alumnum,
268 jacteturque undis summaque inhumatus harena
269 erret, nec solitum capiat decus ipse sepulchri.
270 Aut nostri divum quisquam miserebitur, aut me
271 praecipitem hoc saxo Glaucus spectabit ab undis."
272 Dum queritur, celeres jactant per inania venti
273 hos questus lacrimasque simul gemitumque dolentis.
274 At ratis interea, fluctus dimensa, petebat
275 Cecropios portus ; celsa cum prospicit arce
276 Aegeus, agnoscit nati nigrantia vela,
277 credit et absumptum fati crudelibus ipsum
278 Thesea dilectum, supera nec vescier aura.
279 Obstupuit ; gelidus coit ad praecordia sanguis ;
280 canitiem lacerat capitis ; dehinc pectora palmis
281 pulsabat, longis implens ululatibus astra :
282 "Haec tandem, o, dilecte mihi, solacia patri !
283 Hanc ego, jam sine te gratam, nunc cernere lucem
284 haud potero, fractus senio et praegransibus annis.
285 Te decuit juvenem longam producere vitam ;
286 heu patris spes una tui, carissime Theseu,
287 occidis ! Infernas nunc te sequar ipse per umbras."
288 Haec ait, et liquidas descendit pronus in undas.